
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 
 
 
 

COPIA 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 58 DEL 17-06-2021 
 
 
 

Oggetto: ATTRIBUZIONE INDENNITÀ DI POSIZIONE E DI RISULTATO AI 
RESPONSABILI DI PP.OO. DI CUI AL DECRETO N. 20 DEL 08.02.2021, 
DAL 09.02.2021 AL 31.12.2021 

 
 

IL VICE SINDACO  
 

 
RICHIAMATE, la deliberazione di G.M. n. 8 del 14.01.2021 con la quale l’Ente ha 

adottato un nuovo regolamento per l’incarico, la graduazione e la revoca delle posizioni 
organizzative e la deliberazione di G.M. n. 10 del 14.01.2021 con la quale si è provveduto alla 
riforma del modello organizzativo interno, istituendo n. 10 posizioni organizzative apicali; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 62 del 30.12.2020, resa immediatamente esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 e di Cassa 
per l’anno 2021 e documenti allegati; 

ATTESO CHE con delibera di G.M. n. 37 del 12/02/2021 è stato approvato il Piano 
Comunale delle Performance 2021-2023, Piano Esecutivo di Gestione e Piano Obiettivi; 

CHE con Decreto Sindacale n. 20 del 08/02/2021, prorogato con decreto n. 46 del 
13/05/2021 fino al 30.06.2021, sono stati individuati e nominati i Responsabili dei Servizi con 
conferimento degli incarichi di PP.OO. e delle funzioni direttive e di gestione; 

CHE nel suddetto decreto sono stati conferiti ai sotto indicati Responsabili dei 
Servizi, gli incarichi delle Posizioni Organizzative dei Settori con assunzione diretta di elevata 
responsabilità di prodotto e di risultato; 

RESPONSABILI DI SETTORE – U.O. 
 SETTORE VIGILANZA – Dott. Claudio CAVA; 
 AFFARI GENERALI – Dott.ssa Maria GIANINO; 
 RISORSE UMANE - Dott.ssa Natalina Castro – 



Decreto SINDACO n.58 del 17-06-2021 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 2 

 SERVIZI DEMOGRAFICI – Dott.ssa Giulia CAZZETTA; 
 PUBBLICA ISTRUZIONE – Rag. Maria Sebastiana FERRARO; 
 SOCIALI – Dott.ssa Carmela LAGANÀ;  
 GESTIONE FINANZIARIA – Dott.ssa Enza MARCHICA; 
 PROTEZIONE CIVILE – D.M. Gaetano ALBANESE; 
 LL.PP. – Arch. Gianni Massimo GRECO; 
 URBANISTICA – Arch. Giovanni BENINATO; 
VISTE le schede di valutazione riportanti i relativi punteggi attribuiti ai Responsabili 

di PP.OO., agli atti d’ufficio; 
RITENUTO opportuno, procedere all’attribuzione dell’indennità di posizione e 

di risultato di cui all’art. 15 del CCNL (Comparto Funzioni Locali) 2016/2018, negli importi 
sotto indicati parametrati al periodo di incarico, in applicazione della nuova pesatura delle 
PP.OO., così come approvata con delibera di G.M. n. 8 del 14/01/2021; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi del comma 2, art. 53 del D.Lgs. 
267/2000; 

VISTA la L. 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
VISTA la L.R. n.7/1992; 
VISTO il C.C.N.L. per il Comparto Funzioni Locali; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 
DECRETA 

 
DI ATTRIBUIRE, dal 09/02/2021 e fino al 31/12/2021, ai sotto indicati 

Responsabili dei Servizi incaricati delle posizioni organizzative dei Settori con assunzione 
diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato il trattamento economico, indennità 
di posizione e di risultato di cui all’art. 15 del CCNL (Comparto Funzioni Locali) 2016/2018, 
negli importi sotto indicati parametrati al periodo di incarico, in applicazione della nuova 
pesatura delle PP.OO., così come approvata con delibera di G.M. n. 8 del 14/01/2021: 

 
 

DIPENDENTE 
 

SETTORE 
 

PERIODO 
 

Imponibile 
posizione 

organizzativa 
 

Dott. Claudio Cava 
 

VIGILANZA 
dal 

08/02/2021 
al 31/12/2021 

 
€ 9.500,00 

 
Dott.ssa Maria Gianino 

AFFARI 
GENERALI 

dal 
08/02/2021 

al 31/12/2021 

 
€ 12.000,00 

 
Dott.ssa Natalina 
Castro 

 
RISORSE 
UMANE 

dal 
08/02/2021 

al 31/12/2021 

 
€ 12.000,00 



Decreto SINDACO n.58 del 17-06-2021 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 3 

 
Dott.ssa Giulia 
Cazzetta  

SERVIZI 
DEMOGRAFICI 

dal 
08/02/2021 

al 31/12/2021 

 
€ 12.000,00 

Rag. Maria Sebastiana 
Ferraro 

PUBBLICA 
ISTRUZIONE 

dal 
08/02/2021 

al 31/12/2021 

 
€ 16.000,00 

 
Dott.ssa Carmela 
Laganà  

 
SOCIALI  

dal 
08/02/2021 

al 31/12/2021 

 
€ 12.000,00 

 
Dott.ssa Enza 
Marchica  

GESTIONE 
FINANZIARIA 

dal 
08/02/2021 

al 31/12/2021 

 
€ 16.000,00 

 
D.M. Gaetano 
Albanese 

PROTEZIONE 
CIVILE 

dal 
08/02/2021 

al 31/12/2021 

 
€ 8.000,00 

Arch. Gianni Massimo 
Greco 

 
LL.PP.  

dal 
08/02/2021 

al 31/12/2021 

 
€ 8.000,00 

 
Arch. Giovanni 
Beninato 

 
URBANISTICA – 

dal 
08/02/2021 

al 31/12/2021 

 
€ 8.000,00 

 
DI DARE ATTO: 
 che l’indennità di posizione esclude qualsiasi altra forma di incentivazione, ad 

eccezione di quelle espressamente previste dalla Legge e dalla contrattazione 
nazionale di comparto; 

 che la spesa derivante dal presente provvedimento sarà imputata ai rispettivi 
capitoli del Bilancio di previsione 2021/2023; 

DI DEMANDARE, alla Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane l’adozione, ai 
sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000 s.m.i., di ogni atto gestionale connesso e 
conseguenziale; 

DI DISPORRE la notifica della presente agli interessati e la trasmissione al 
Segretario Comunale, al Responsabile del Personale per gli adempimenti di sua competenza 
e la pubblicazione nel sito Web Istituzionale Amministrazione trasparente e all’Albo Pretorio 
per 15 giorni successivi. 
 
 

IL VICE SINDACO  
F.to MARINO GUIDO 

 



Decreto SINDACO n.58 del 17-06-2021 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 4 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  

 
Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal 22-06-2021 

al07-07-2021, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché 

per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune. 

 
Registro pubblicazioni n. 2326 

  

 
 

Lì 08-07-2021  
 
IL MESSO COMUNALE 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Dott. Tumminello Antonio 
  
  

 
 

 

 


